
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di settembre  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 01/10/2019 – ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs.
267/2000 con cui sono state attribuite all’Arch. Daniela Medori le funzioni dirigenziali
di cui all’art.107 c.2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con cui viene
approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

PREMESSO che i seguenti cittadini hanno avanzato istanze di contributo per
l’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche, in edificio residenziale
entro il 01/03/2016, come di seguito specificato:

DARIOZZI IVO, deceduto: istanza prot. 4897 del 13/10/2014 per un immobile
sito in Via Fiastra,25, in conformità alla L.13/1989 per un costo complessivo di
intervento pari a € 17.054,03 per un contributo concedibile pari a € 5.394,19;
VECCHI FABIO, deceduto: istanza prot. 251 del 19/01/2016  con immobile sito
in via Salvo D’acquisto n.1,  in conformità alla L.13/1989 per un costo
complessivo di intervento pari a € 830,85, per un contributo concedibile pari a €
830,85.

Oggetto: L. 13/89 - L. 232/2016 - D.I. 67/2018 - D.G.R. 1341/2018 -
CONTRIBUTI PER L'ELIMINAZIONE ED IL SUPERAMENTO
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN EDIFICI
RESIDENZIALI PRIVATI - LIQUIDAZIONE FONDI REGIONALI
ANNO 2020

DETERMINAZIONE TECNICO n.11 del 17-09-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.

n.  11           del  17-09-2020



DETERMINAZIONE TECNICO n.11 del 17-09-2020  Pag:2/4

APPURATO che ai sensi della L. 13/89, il fabbisogno complessivo di questo Ente sulla
base delle istanze pervenute entro il 01/03/2016 risulta di € 16.853,19, a residuo degli
anni pregressi per domande parzialmente soddisfatte e nuove istanze, come da nota
dell’UTC prot.507 del 31/01/2018;

DATO ATTO che con decreto del Dirigente della P.F. Edilizia, Espropriazione e
gestione del Patrimonio n. 149 del 31/10/2018 è stato concesso, sulla base delle
domande presentate, un contributo complessivo per l’eliminazione e il superamento
delle Barriere Architettoniche in edifici residenziali privati pari ad € 16.853,19, ai sensi
dell’art.10 della legge 09.01.1989, n.13, che sarà erogato nel triennio 2018-2020;

PRESO ATTO che co decreto del Dirigiente della P.F. Urbanistica, Paesaggio ed
informazioni territoriali, Edilizia ed espropriazioni n. 27 del 28/05/2020  è stato erogato
il contributo parziale di € 5.618,30 per l’annualità 2020;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 102 del 04/10/2019 con la quale sono state
parzialmente evase alcune istanze, seguendo l’ordine di arrivo delle stesse;

CONSIDERATO che è possibile liquidare alcune istanze sopra indicate scorrendo la
graduatoria in ordine di arrivo delle istanze medesime come di seguito riportato:

DARIOZZI IVO, deceduto: istanza prot. 4897 del 13/10/2014 per edificio sito in
Via Fiastra, 25, in conformità alla L. 13/1989 verranno liquidati gli eredi per il
saldo della somma concessa pari ad € 4.787,45;
VECCHI FABIO, deceduto: istanza prot. 251 del 19/01/2016 per edificio sito in
Via Salv D’Acquisto, 1 in conformità alla L. 13/1989 verranno liquidati gli eredi
per il saldo della somma concessa pari ad € 830,85;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di dare atto che i lavori eseguiti dal sig. Dariozzi  Domenico sono stati2.
finalizzati all’eliminazione delle barriere architettoniche di cui alla Legge 13/89
presso l’immobile di proprietà sito in questo Comune, in via Fiastra, 25, e di
approvare la documentazione presentata ai fini dell’erogazione del saldo del
contributo concesso pari a € 5.394,19;

di dare atto che i lavori eseguiti dal sig. Vecchi Fabio sono stati finalizzati3.
all’eliminazione delle barriere architettoniche di cui alla Legge 13/89 presso
l’immobile di proprietà sito in questo Comune, in via Salvo d’Acquisto, 1, e di
approvare la documentazione presentata ai fini dell’erogazione del saldo del
contributo concesso pari a € 830,85;

di liquidare quanto segue:4.

agli eredi del Sig. Dariozzi Ivo, in quanto deceduto, la somma di €-

4.787,45 quale saldo del contributo complessivo concesso di € 5.394,19;
agli eredi del Sig. Vecchi Fabio, in quanto deceduto, la somma di €-

830,85 quale saldo del contributo complessivo concesso di € 830,85;

secondo il seguente impegno:



DETERMINAZIONE TECNICO n.11 del 17-09-2020  Pag:3/4

Entrata per euro 5.618,30 Cap. 694/0 del Bilancio 2020, acc.82/2020;-

Uscita per euro 5.618,30 Cap. 2970 del Bilancio 2020, impegno n.298/2020;-

di provvedere alla pubblicazione del presente atto5.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 18-09-2020 al 03-10-2020
lì, 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   298 del 17-09-2020 di euro       5.618,30

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE TECNICO n.11 del 17-09-2020  Pag:4/4


